11
ПРИКАЗ
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

от 06 августа 2020 года                                                                                         № 33

г.Новокубанск

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район от 29 декабря 2018 года № 57 «О мерах по реализации постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 16 июня 2015 года № 641 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период» и порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 16 июня 2015 года        № 641 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период» (в редакции от 06 ноября 2015 года № 1052, от 05 мая 2016 года № 370,                от 14 декабря 2017 года № 1543, от 28 июня 2018 года № 719, от 05 августа 2020 года № 634, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район от 29 декабря 2018 года   № 57 «О мерах по реализации постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 16 июня 2015 года № 641 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период» и порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и плановый период», изложив приложение № 1 «График реализации мероприятий по составлению проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район» к Порядку и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Новокубанский район осуществлять планирование бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учетом постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 31 мая 2017 года № 493 «Об утверждении Плана по отмене с 1  января  2018  года установленных муниципальным образованием Новокубанский район расходных обязательств, не связанных с решением вопросов местного значения (за исключением расходных обязательств на реализацию мер по пенсионному обеспечению, социальному обслуживанию населения, социальному обеспечению населения и охране семьи и детства, капитальному строительству (в части строек и объектов, по которым проведены торги, определены подрядные организации и заключены контракты), компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений)».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район И.Ю.Андрееву.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Первый заместитель главы муниципального
образования Новокубанский район,
начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Новокубанский район                                                    Е.В.Афонина

Приложение
к приказу финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район
от 06 августа 2020 года № 33

«Приложение № 1
к Порядку и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район

ГРАФИК
реализации мероприятий по составлению проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель*
	Срок представления материалов и документов, исполнения мероприятий **
	Куда представляется

	1. Мероприятия (сбор информации) по планированию бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район и составлению проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район

	1.1
	Предложения по индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район, денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район и других расходов бюджета муниципального образования Новокубанский район
	бюджетный отдел финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район (далее – бюджетный отдел)
	не позднее 01 августа
	глава муниципального образования Новокубанский район

	1.2
	Методические рекомендации по составлению предварительных и уточненных реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований, в том числе с особенностями их составления
	бюджетный отдел
	не позднее 01 августа
	главные распорядители средств бюджета муниципального образования Новокубанский район (далее – главные распорядители средств местного бюджета), главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район (далее – главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета)

	1.3
	Предварительные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 15 августа
	бюджетный отдел

	1.4
	Информация для составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район (бюджетные сметы, расчеты)
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 20 августа
	бюджетный отдел

	1.5
	Предложения по финансовому обеспечению расходных обязательств, предлагаемых (планируемых) к принятию или изменению на очередной финансовый год и на плановый период, в том числе по муниципальным программам и ведомственным целевым программам
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 15 сентября
	бюджетный отдел

	1.6
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район за текущий финансовый год и прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на среднесрочный период
	отдел экономики администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 01 октября
	бюджетный отдел

	1.7
	Материалы для прогноза поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новокубанский район и консолидированный бюджет Новокубанского района, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район и консолидированного бюджета Новокубанского района в очередном финансовом году и плановом периоде
	главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район (далее – главные администраторы доходов местного бюджета), главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 01 октября
	отдел доходов бюджета финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район (далее – отдел доходов бюджета), бюджетный отдел

	2. Расчет межбюджетных трансфертов

	[bookmark: sub_221]2.1
	Показатели расчетных налоговых доходов по отчету за отчетный год в разрезе поселений Новокубанского района
	отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	2.2
	Показатели для расчета индекса бюджетных расходов поселений Новокубанского района (для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)
	бюджетный отдел
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	2.3
	Прогнозируемые расходы в разрезе бюджета муниципального образования Новокубанский район и поселений Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	2.4
	Показатели налогового потенциала (для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)
	отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	2.5
	Показатели контингента НДФЛ
	отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	отдел доходов бюджета

	2.6
	Предложения по определению расчетных доходов бюджетов городского (сельских) поселений Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период для расчета дотаций бюджетам поселений на выравнивание их бюджетной обеспеченности
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	2.7
	Прогнозируемые доходы в разрезе поселений Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период
	отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_210]2.8
	Расчет объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	2.9
	Предложения по распределению дотаций, указанных в пункте 2.8 настоящего Графика, между бюджетами поселений Новокубанского района
	отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	3. Планирование бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район и составление проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район

	3.1
	Согласование уточненных показателей бюджета муниципального образования Новокубанский район текущего финансового года
	бюджетный отдел
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	3.2
	Предложения по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств муниципального образования Новокубанский район
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_332]3.3
	Предложения по финансовому обеспечению расходных обязательств, предлагаемых к принятию или изменению на очередной финансовый год и на плановый период, в том числе по муниципальным программам, ведомственным целевым программам
	бюджетный отдел
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	3.4
	Основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район и консолидированного бюджета Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период
	бюджетный отдел
	не позднее 17 октября
	глава муниципального образования Новокубанский район

	3.5
	Предельные объёмы бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район на исполнение расходных обязательств муниципального образования Новокубанский район в очередном финансовом году и в плановом периоде
	бюджетный отдел
	не позднее 17 октября
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

	[bookmark: sub_20037]3.6
	Отбор расходных обязательств муниципального образования Новокубанский район, предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде
	бюджетный отдел
	не позднее 17 октября
	бюджетный отдел

	3.7
	Предложения по изменению предельных объёмов бюджетных ассигнований по итогам согласования показателей проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 17 октября
	бюджетный отдел

	3.8
	Сводный перечень предложений главных распорядителей средств местного бюджета по финансовому обеспечению расходных обязательств муниципального образования Новокубанский район, предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году или плановом периоде
	бюджетный отдел
	не позднее 17 октября
	глава муниципального образования Новокубанский район

	4. Формирование проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район

	4.1
	Уточненные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с доведенными предельными объемами бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 20 октября

	[bookmark: sub_20041]4.2
	Распределение предельных объёмов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации
	главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	не позднее 20 октября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_20044]4.3
	Предложения по формированию текстовых статей к проекту решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период (далее – проект решения о бюджете)
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 20 октября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_20049]4.4
	Проект решения о бюджете
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 15 ноября
	глава муниципального образования Новокубанский район

	5. Подготовка документов, предоставляемых одновременно с проектом решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район

	5.1
	Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 1 ноября
	бюджетный отдел

	5.2
	Пояснительная записка к проекту решения о бюджете
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 1 ноября
	бюджетный отдел

	5.3
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 1 ноября
	бюджетный отдел

	5.4
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Новокубанский район на текущий финансовый год
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 01 ноября
	бюджетный отдел

	5.5
	Расчеты по видам доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район
	отдел доходов бюджета
	не позднее 15 октября
	бюджетный отдел

	5.6
	Верхний предел муниципального долга муниципального образования Новокубанский район на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	отдел доходов бюджета
	не позднее 01 ноября
	бюджетный отдел

	5.7
	Паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)
	координаторы муниципальных программ
	не позднее 1 октября
	бюджетный отдел

	5.8
	Реестры источников доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район по закрепленным за соответствующими главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район источникам доходов
	главные администраторы доходов местного бюджета
	не позднее 01 ноября
	отдел доходов бюджета

	5.9
	Проект программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Новокубанский район
	бюджетный отдел
	не позднее 01 ноября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_200512]5.10
	Проект программы муниципальных гарантий муниципального образования Новокубанский район
	бюджетный отдел
	не позднее 01 ноября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_200513]5.11
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период
	бюджетный отдел, отдел доходов бюджета
	не позднее 01 ноября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_200514]5.12
	Финансово-экономическое обоснование проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район
	бюджетный отдел
	не позднее 01 ноября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_200515]5.13
	Реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район
	бюджетный отдел
	не позднее 20 октября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_200516]5.14
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский района за текущий финансовый год и прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский района на среднесрочный период
	отдел экономики администрации муниципального образования Новокубанский район
	не позднее 20 октября
	бюджетный отдел

	[bookmark: sub_200517]5.15
	Проект решения Совета муниципального образования Новокубанский район о бюджете муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период (с приложением и пояснительной запиской), документы и материалы, представляемые одновременно с ним
	бюджетный отдел
	не позднее 15 ноября
	глава муниципального образования Новокубанский район

[bookmark: sub_1111]_________________________
* Структурное подразделение администрации муниципального образования Новокубанский район либо иной ответственный исполнитель, установленный в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район            от 16 июня 2015 года № 641 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Новокубанский район на очередной финансовый год и на плановый период».
[bookmark: sub_2222]** Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в первый рабочий день, следующий за указанной датой.».

Заместитель начальника финансового
управления, начальник бюджетного отдела
финансового управления администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального образования Новокубанский район                      И.Ю.Андреева